MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA

COMITE DE SELECCION
Municipalidad Distrital de
LAVICTORIA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacin de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDLV/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 108 936 UND TARROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR PARA EL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA.

Siendo las 10:30 horas del dia 05 de febrero de 2024, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de La
Victoria - Chiclayo, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, designado mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 12-2024-MDLV/G, de fecha 16 de enero 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUD]CAC[ON SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDLV/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA, para
la contratacién de la ADQUISICION DE 108 936 UND TARROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR
PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA, colegiado
presidido por: Lic. Keila Paola Garcia Tapia (Presidente titular), Abog. Guillermo Enrique Segura Diaz (Primer miembro titular)
y Adm. Liliana Del Pilar Puican Casas (Segundo miembro titular), con la finalidad de proceder a la etapa de admision y
evaluacion de las ofertas electronicas.

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a veriﬁfcar los participantes registrados
electronicamente a través del SEACE seglin el cronograma establecido, teniendo trece (13) participantes registrados, los
cuales se detallan a continuacion:

08| 10442420034 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE | 2024-01-18 17:55:300 |  Valido
@ 10477933870 PENAMARTINEZ JOSE ELVIS 2040118 10:13:17.0 |  Valido
| 10701994898 ARTEAGA PORTAL GERSON JEAN PIERRE 2040119 19:13:57.0 |  Valido
20539916379 FACOIMPEC ELRL. 2040119 15:43:340 |  Valido
20551582583 CODIBISE GENERALES E.IR L. 2024-011909:05:410 |  Valido

] 20sssorcoss | 20O OO TR e Ca G CERRADA-JBG | 024.01.30 1924580 |  valdo
B2 20600989040 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA SA. 2024-011915:44:36.0 |  Valido
| 20601021642 INVERSIONES CHISAL SRL. 2024-0118 11:47210 |  Valido
08 20601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E IR L. 2024-01181033:130 |  Valdo
10| 20603373490 | E'YJ CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-01-20 12:16:020 | Vaido
] 20508188020 |  COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE ELRL. | 2024-01-1916:12:480 | Vaido

| 20609577691 ESPIGA ANDINA SAC. 20240119 1242370 |  Valido
20611499591 TVT QONTRATISTAS ELRL. 2024-0124 1425380 |  Valdo
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2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma del procedimiento con fecha 31 de enero de 2024, los participantes presentaron sus ofertas
electronicamente a través del SEACE, verificandose la presentacion de las siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante © MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA - CHICLAYD

Nomenclatura : AS-5M-2-2024-MDLV/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Bien

Descripcién del objeto : ADQUISICION DE 108 936 UND TARROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR PARA EL PROGRAMA DEL

VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA

e | [Peseripeionidel item [ TTT T T T TN s e A SRS
Ruc I Codigo Nombre o Razén Soclal | Fncha Presentaclén Forma de presentaclén
1 ADQUISICION DE 108 936 UND TARROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DE LA
20608188020 | COMERCIALIZADORA'Y D%T?ailiaﬁgg;a?&ﬁnne E.LR.L. 310172024 16:48:28 Electronico
20600989040 | NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA SA. 31/0172024 17:25:14 Electronico
20601021642 | INVERSIONES CHISAL S.R.L. 31/0112024 18:28:29 Electronico
3. DELA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONCAS: i :

El comité de seleccion realizé la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas a traves del SEACE, acto
seguido realizo la verificacion de la presentacion de los documentos obligatoria, iniciando con los documentos requeridos en
el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta del capitulo Il de la seccién especifica de las bases
integradas.

4. DE LA SUBSANACION DE OFERTAS: 4

Acto seguido, el comité de seleccion, realiza observaciones a las ofertas de los postores y procede a verificar dicha
observaciones realizadas para ver si pueden ser materia de subsanacion, por lo que de conformidad con el numeral 60.11;
literal e)? del numeral 60.2 y el numeral 60.53 del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, el presidente del comité de seleccion, solicitd
la subsanacion de ofertas, para lo cual se les otorgd un plazo de UN (01) dia hébil para su subsanacion, contabilizado a
partir del dia siguiente de su notificacion en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), cuya fecha vencia
indefectiblemente el dia 06 de febrero del presente afio, como se muestra a contlnuac:lon s 7

¥

1) NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A,
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REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES, aprobado mediante Decreto Supremo N2 344-2018-EF y modificatorlas.
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60.1. Durante el desarrollo de |2 admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimienta soliclta, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material o formal de los

documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

¢} Lz legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la, a legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la oferta.

60.5. Cuando se reguiera subsanacidn, la oferta continua vigente para tado efecto, a condigién |de la efectiva subsanacién dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias hdbiles. La
presentacién de las subsanaciones se realiza a través del SEACE,
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2) COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.LR.L.

MUBACTIALIIAL KN THITAL B, LA VIC TORIA - CHIELAYG
ATTM33036 MOLV.CS1
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El comite de seleccion, siendo el dia 13 de febrero de 2024, reanuda la presente etapa del procedimiento de seleccion, con el fin de
continuar con los actos seguidos, se realizd la verificacion de la presentacion de los documentos obligatoria, iniciando con los
documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta del capitulo Il de la seccién
especifica de las bases integradas, porque se verificar la subsanacion en la plataforma del SEACE de los postores:

1. NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.

El comité de seleccion, a través de la carta N® 001-2024-MDLV/P.CS de fecha 05 de’ febféfo de 2024, "notrﬁ'cada debidamente a
través de sistema SEACE en la misma fecha, solicité la subsanacién de la copia simple del CERTIFICADO DE VALIDACION
TECNICA OFICIAL DEL PLAN HACCP, vigente o resolucién 6 resolucion directoral, debido a que no se encuentra vigente.

El comité de seleccidn, siendo el dia 13 de febrero de 2024, reanuda la presente etapa del procedimiento de seleccidn, procediendo
a solicitar al responsable del SEACE los documentos de subsanacion, a efectos de verificar la subsanacion de la observacion
notificada, teniendo como resultado que, el postor Sl subsané su oferta dentro del plazo otorgado (el 05/02/2024 a las 18:14:05
PM), por lo que corresponde tenerla por ADMITIDA. 3

s e i U
8 R S *-ri““f"'r’*"},ﬁ;ﬂ '}‘F“.‘ s nda Saficiud

1 05/02/2024 1 Publicado

(42597 KB)

3) COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.LR.L. : '

El comité de seleccin, a través de la carta N° 002-2024-MDLV/P.CS de fecha 05 de febrero de 2024, notlf cada debidamente a
través de sistema SEACE en la misma fecha, solicitd la subsanacion de la copia simple del CERTIFICADO DE VALIDACION
TECNICA OFICIAL DEL PLAN HACCP, vigente o resolucion 6 resolucién directoral, debido a que no se encuentra vigente.

El comité de seleccidn, siendo el dia 13 de febrero de 2024, reanuda la presente etapa del procedimiento de seleccion, procediendo
a solicitar al responsable del SEACE los documentos de subsanacion, a efectos de venf icar la subsanacion de la observacion
notificada, teniendo como resultado que, el postor SI subsano su oferta dentro del p[azo otorgado (el 06.’02.:'2024 a las 10:44:13
AM), por o que corresponde tenerla por ADMITIDA. ;

05/02/2024 1 Publicado

DE LA ADMISION DE OFERTAS: | ' o

El comité de seleccion, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad
con el numeral 81.2. del articulo 81° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y determinar si las ofertas
responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia detalladas en la seccion especifica de las bases, para
determinar la admision de las oferta$, pbteniendo el siguiente resultado:
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA . NEGOCIOS COMERCIALIZAD
INVERSIONES | INNOVACIONES ORA Y
CHISAL S.R.L. E INGENIERIA | DISTRIBUIDORA
DESCRIPCION S.A. VAIDNE E.I.R.L.
- o PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
A. Anexo N° 01: Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ 5 . . PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
B. Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. Anexo N° 02: Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
D. Anexo N° 03: Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E. Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento ! -
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para
el caso de alimentos elaborados industrialmente). En caso de ser distribuidor, debera PEE%%TLN ; PEE%%T_EN PEE?AEPEN
presentar una carta de autorizacion, firmada por el fabricante a nombre del postor y
consignado los datos del procedimiento de seleccion. La carta podré hacer mencidn
especifica al registro sanitario o hacer mencion genérica autorizando al distribuidor el
uso de sus documentos por parte del fabricante.
F. Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente
o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con ¢l articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 440-
2006/MINSA, que aprueba la "Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sisterma HACCP Pgﬁiﬂ? Pgﬁffpﬂ” PELEJ%EP"EEN
en la Fabrica de Alimentos y Bebidas'. (Para el caso de alimentos elaborados
industriaimente). En el caso de ser distribuidor, deberd presentar una carta de
autorizacion, firmada por el fabricante a nombre del postor y consignado los datos del
procedimiento de seleccion. La carta podra hacer mencién especifica al certificado o
resolucion que autoriza el plan HACCP, o hacer mencién genérica autorizando al
distribuidor el uso de sus documentos por parte del fabricante.
G. Declaracién Jurada del cumplimiento de las caracteristicas organolépticas,
fisicoquimicas y microbiolégicas del bien ofertado; o en su defecto, copia simple
del Certificado de Conformidad del producto ofertado; emitido por un Organismo
de Certificacion acreditado por INACAL, vigente a la fecha de presentacion de PF;E?E;'_EN PEE%%TEN PEE?%‘_EN
ofertas, que acrediten el cumplimiento de las caracteristicas organolépticas,
fisicoquimicas y microbiologicas consignadas en el numeral 3.1 del CAPITULO Il
de las Bases. -
H. Declaracién jurada de otorgar garantia por defectos de fabricacién o vicios ocultos s . b
con indicacién de la oferta del tiempo de cobertura de su garantia y del tiempo de PE%%%TEN - PEE%E,TEN : PFéﬁ?AEPrEN
reposicién una vez requerida la ejecucién de dicha garantia
K. Certificados de servicio de saneamiento ambiental del almacén del fabricante,
donde certifique haberse realizado los siguientes tratamientos: desinfeccion,
desratizacion, desinsectacion, limpieza y desinfeccion de reservorios de agua. PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
Adjuntar la ficha de evaluacion y descripcion de actividades, la resolucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
directoral de la empresa que realizo el servicio. En concordancia con el D.S. N° 022- !
2001-SAy la R.M. N°® 449-2001-SA/DM
L. Anexo N° 05: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 3 hey i
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio com(n y las NO L NO ] NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
M. Anexo N° 06: El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N® 6. El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con PRESENTA/ PRESENTA/ PRESENTA/
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
decimales. 5
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA RRHE R | A T e
- .R.L. | EINGENIERI ' DISTRIBUIDORA
DESCRIPCION . Sl | e | et
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En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas NO PRESENTA | NO PRESENTA NO PRESENTA
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién :

en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

Anexo N° 11: Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia NO i NO PRESENTA/
empresa. CORRESPONDE | CORRESPONDE |  ACREDITA
CONDICION ADMITIDO | ADMITIDO |  ADMITIDO

4.1. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS:
A continuacién, se muestra el resumen de las ofertas que fueron admitidas y que pasan a |a etapa de evaluacion:

INVERSIONES CHISAL S.R.L. ADMITIDO
NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. ADMITIDO ' =
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.IRLL. ADMITIDO | ()

(*) Se deja constancia en acta que el postor COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.LR.L., al momento de
subsanar la copia simple del CERTIFICADO DE VALIDACION TECNICA OFICIAL DEL PLAN HACCP, vigente o resolucion 6 resolucion
directoral, presento el integro de su oferta; para lo cual solo se tomara en cuenta lo requerido.

siendo las 12:30 horas del dia trece de febrero de dos mil veinticuatro, procediéndose a la redaccion de la presente
acta, que luego de ser leida es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por los miembros del comité de
seleccion: ol Ltk &

P

Lic. Keila Paola Garcia Tapia 8 R
Presidente Titular i

Abog./Gujllermo Enrique Segura Diaz
rimerMiembro Titular

sl i . Pagina5de10
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDLV/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 108 936 UND TARROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR PARA EL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA.

Siendo las 13:30 horas del dia 13 de febrero de 2024, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de La
Victoria - Chiclayo, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, designado mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N° 12-2024-MDLV/G, de fecha 16 de enero 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDLV/CS-1-PRIMERA CONVOCATORIA, para
la contratacion de la ADQUISICION DE 108 936 UND TARROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR
PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA colegiado
presidido por: Lic. Keila Paola Garcia Tapia (Presidente titular), Abog. Guillermo Enrique Segura Diaz (Primer miembro titular)
y Adm. Liliana Del Pilar Puican Casas (Segundo miembro titular), con la finalidad de proceder a la etapa de evaluacion de
las ofertas electronicas.

1. EVALUACION DE OFERTAS:

: 3

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo Il de la seccién especifica de las bases
a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacion de las ofertas.

En ese sentido, se prosiguit con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 de Reglamento, de la Ley de Contrataciones, en el cual sefiala que: “Cuando /a evaluacién del precio sea e/ dnico factor,

;/ se e otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas punta;es mversamente proporcionales
/ a sus respectivos precios (...)
[ FACTORES DE EVALUACION
CONDICIONES DE PORCENTAIE DE REFERENCIA DE LOS
POSTORES PREFID-QFIRTARD VALORE NITRICONALES PROCESAMIENTO COMPONENTES NACIONES BENEFICIARIOS P:g:::E
MONTD PUNTWE | GRasa DELecke | puNTaie | promemas | puvtase | SN | punmae | OEOMP | gy | SRS | puyrue
INVERSIONES CHISAL S.R.L. 5/ 435,744.00 4750 6.62 5 6.08 3 99.37% 10 99.65% I 10 I.Dlll’i.'l i : 20 9550
b1 -
NEGOT:?;;::::;TNB F 5/439,012.08 47.15 658 5 6.09 3 99.37% 10 99.65% 10 100% 20 9515
COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA VAIDNE ELR.L. §/413,956.80 50 657 5 611 5 99.37% 10 99.65% 10 100% 20 100

DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

') kst

NRO, POSTORES PUNTAIE OBTENID BO:::F'::‘;ON PU N:TA.IE.TOTAL ER!;?.:Zlg:
1 INVERSIONES CHISAL S.R.L. 95.50 0 95.50 2
5 :icr;omos INNOVACIONES E INGENIERIA T % o515 L
5 :::\:\;Zi;c::};_z:oom ¥ DISTRIBUIDORA — & ] 105 % 4
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CALIFICACION DE OFERTAS

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS BASES INTEGRADAS, EL
COMITE DE SELECCION REALIZA LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES
75.1Y 75.2 DEL ART. 75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. LA OFERTA QUE NO CUMPLA CON
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DEBE SER DESCALIFICADA.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.I.R.L.

EL POSTOR ACREDITA CONTRATOS CON SUS RESPECTIVAS CONSTANCIAS DE PRESTACION POR VENTA DE PRODUCTOS
IGUALES O SIMILARES POR EL MONTO DE §/ 275,767.26; DE LA CUAL SE HA CVONSIDERADO LOS REPECTIVOS MONTOS

ANEXO N" 3

e ﬁa&uiﬁb i'wJ

m{v AWK

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

fores.
MITE DE SELECCION
DIUDICACION SIMPLIFICADA NODO2-2024-MDLV/CS-1.
ente. -

e it
Madignte el prasents, ol suscrito detwla lu sigulents EXPERIENGS, ES AL C
PEQUENA EMPRESA = @ = TIA EM LA PECIALIDAD: TENLENDO I,_A CONDIG]DN BE M

T | FUOHATEL | q
CLIENTE e |conTasioe| seoiascis ERENCIA montoa | | mavoare it P iag
Py er onmg‘h‘n@.m S PAOVENIENTY O Nt - ACUMULADD
SR es i3
)
MUNICIPALIDAD ~ Cantrato NrO2- o = <y - 1
GETATAL O PTIPG A o atse: g AoasEsRz |  BanatIn SOLES | A22.47460 174.96380 |
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De la experiencia N° 01: de la experiencia que acredita el postor de S/ 174,963.80, presenta confrato N® 02 -2022 -MDP como
consorcio (CONSORCIO DEL NORTE), asi mismo presenta contrato de consorcio, sin firma legalizada, por lo tanto, el comité de
seleccion, verificar dicha observacién para ver si pueden ser materia de subsanacion, por lo que de conformidad articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, no
enmarca en ninguno de sus articulos, siendo que al no presentar el contrato de consorcio la firma legalizada es un contrato incompleto, por
lo que no es valido como experiencia.

De la experiencia N® 02: de la experiencia que acredita el postor de S/ 107,882.00, presenta contrato N® 01 -2022 -MDP/GM como
consorcio (CONSORCIO DEL NORTE), asi mismo presenta contrato de consorcio, con firma legallzada no eleglble la firma del notario
quien legaliza, por lo tanto, el comité de seleccion, verificar dicha observacion para ver si pueden ser materia de subsanamon por lo que
de conformidad articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias, no enmarca en ninguno de sus articulos, asi mismo en las bases integradas se indica que los postores al momento

de presentar su oferta deben ser claras e ilegible, por lo cual el comité de seleccion en forma unanime, indica que no es valido como
experiencia.

b ‘ | 1 B
De la experiencia N° 03: de la experiencia que acredita el postor de S/ 108,844.20 presenta contrato N° 02 -2021_?—MDPIOEC-1 como
consorcio (CONSORCIO DEL NORTE), asi mismo presenta contrato de consorcio, con firma legalizada, no elegible la firma del notario
quien legaliza, por lo tanto, el comité de seleccidn, verificar dicha observacion para ver si pueden ser materia de subsanacion, por lo que
de conformidad articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias, no enmarca en ninguno de sus articulos, asi mismo en las bases integradas se indica que los postores al momento
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de presentar su oferta deben ser claras e ilegible, por lo cual el comité de seleccion en forma unénime, indica que no es valido como
experiencia.

De la experiencia N° 01: de la experiencia que acredita el poster de S/ 89,859.00 presenta contrato N° 02 -2022 -MPF-U_A mediante
consorcio (CONSORCIO DEL NORTE), asi mismo presenta contrato de consorcio, sin firma legalizada, por o tanto, el comité de
seleccion, verificar dicha observacion para ver si pueden ser materia de subsanacién, por lo que de conformidad articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, no
enmarca en ninguno de sus articulos, siendo que al no presentar el contrato de consorcio la firma legalizada es un contrato incompleto, por
lo que no es valido como experiencia.

En tal sentido, la experiencia acredita del postor COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.LR.L. es de S/ 00.00, por lo
que no cumple con acreditar el monto requerido como experiencia del postor en la especialidad. -

INVERSIONES CHISAL S.R.L.

EL POSTOR ACREDITA CONTRATOS CON SUS RESPECTIVAS CONSTANCIAS DE PRESTACION POR VENTA DE PRODUCTOS
IGUALES O SIMILARES POR EL MONTO DE §/ 2'343,456.00; DE LA CUAL SE HA CVONSIDERADO LOS REPECTIVOS MONTOS:

OBJETODEL | N°CONTRATO! | FECHADE FECHA DE EXPERIENCT |

T T
M| CLENTE CONTRATO O | CONTRATOO | CONFORMOAD | A | MONEDA| IMPORTE | FAGTURADO
CONPROBANTE | CP | DESERELCASO | PROVENEN ACUMULADO

DE PAGO TEDE
WMUNICIPALIDAD | ADQUISICION | CONTRATO N

1] DISTRITALDE | DEINSUMOS | 0042020 | 31082020 (40812022 TTULAR | (SOLES | 77698800 | 776988.00

ASA PARA EL PVL
MUNICIPALIDAD | ADQUISICION | CONTRATON®

2| DISTRITALDE | DEINSUMOS | 0022010 | 280812019 0410812022 TTULAR | SOLES' 1';222.56[3.ﬁ0 | 122250000
1SIA PARA ELPYL

MUNICIPAUIDAD | ADQUISICION | CORTRATON®

3| PROVINCIALDE | DEINSUMOS | 0022019 | 22042019 | 0108202 | TITULAR | SOLES | 396800 | 34396800
CHINCHA PARS EL PYL : ‘

_ HONTOTOTAL | 23434550

De la experiencia N° 01: se ha considerado el monto de S/ 512,568.00, debido a que es un bien igual o similar al objeto de la

contratacion, acreditando contrato y su respectiva constancia de prestacion, por Io tanto, cumple con acreditar como se indica en las
bases integradas.

CLAUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL Il g e

El monto total del presente conirato asciende 2 S/, 776,988.00 '(Seié&ii' o B e
bl i ; . 110, doc.Uy (Setecientos Setenta v Seis Ml
Novecientes Ochenta y Ocho con 00/400 Soles), gue inciuye todos los impuesios de L{ey.

L
I

niera, En Tarros De

Le¢he E‘v'a-poréd.-;a E
470 Gramos,
Hojuelas De Quinua Avena Kiwicha | £1,38000
Precocida Y Fertificada Con Vitaminas
Y Minerates, En Bolsas De 500 ) Grames

962.720.00 |

Unidad “1281.264.420.00
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De la experiencia N® 02: se ha considerado el monto de S/ 1'025,136.00, debido a que es un bien igual o similar al objeto de la
contratacién, acreditando contrato y su respectiva constancia de prestacion, por o tanto, cumple con acreditar como se indica en las

bases integradas.
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o= S

F MMONTO COMNTRACGTIIAL,

=3 monlo total dal Prosenio Corirots oo recio =]

E=7

1222 500.00 {(Un
:nuﬁnl:r...u. <con DOr1 00 salos), guae moluye tados los impuestos de Ley.

Milldr Dosclentos Wointiclds Ml

i 1
PAQUIETE

PRODUCTOS

T

RS -

PRECIS

bases integradas.

Bl monio totat ge)

ADSELA TEREERE: MONTO CONTIACTIAL

i

| 1 CANTIDAG " DE  lignrmario | | ;%:3::-‘;5
Y e RN
y’ i ] T}Léjan 1 b:’f';‘faf‘;‘i%“’;?ﬁiofn"'m =" | szs.c«0.00 Tamros. I8 ioms. 12600 |
H J it Hojusian e  Cuairus Ao e e | e F 2 :
i TEN 13 Hiwicha Precocida Fortificadca A PR | mES1e225 197 . 56300
De la experiencia N° 03: se ha considerado el monto de S/ 269,388.00, debido a que es un bien igual o similar al objeto de la
contratacion acreditando contrato y su respectiva constancia de prestacion, por o tanto, cumple con acreditar como se indica en las
bases integradas. 4 -
CPAQUETE |- & PRECIO ’ﬁ}
. = i J TO"T:?AI_
suB TEM « | LoshS Busmoreds Sniers i | zse.382.00
1 l Hoguel.a‘a de Dulqud.< . i)
| sue rrem o ?thﬁﬁ:ada_ can 3:5:—:332 12,430 kil s.00 | Ta.s80.c0
l v Minerales en bolsas de g
‘____..l S00 gramos. b |
| TOTAL i | 343,988.00 |
En tal sentido, la experiencia acredita del postor INVERSIONES CHISAL S.R.L., es de S/ 1°807,092.00, por lo que supera el monto
requerido para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.
NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.
EL POSTOR ACREDITA CONTRATOS CON SUS RESPECTIVAS CONSTANCIAS DE PRESTACION POR VENTA DE
PRODUCTOS IGUALES O SIMILARES POR EL MONTO DE S/ 1'067,620.91; DE LA CUAL SE HA CONSIDERADO EL REPECTIVO
MONTO:
[ o CLIENTE %%ﬁ&%% H® CONTRATO EEopaTe. ‘ cﬁ?ﬁﬁ&%ﬁn | %ﬁm : HoKEDR ] (HPORTE i waﬂs MONTO FACTURADO
| | MUNIGPALIDAD | ACSUISICION DE J :. ok
| 1 jeroviNciaLoel| o B hevoomiamues| 2omeeex | 2 b SOLEE | 57103752051 | si1peT 5091
| SANTA : ol ! ki T I
I ENTERA b
TOTAL :swaemzo.m
. De la experiencia N° 01: se ha considerado el monto de S/ 1°067,620.91, debido a que es un bien igual o similar al objeto de la

contratacion, acreditando contrato y su respectiva constancia de prestacion, por lo tanto, cumple con acredltar como se indica en las

WGSA‘TWM‘S (Un&ﬂk‘m Samtgyﬁmmn
npaestos de

pre: g contrakc
Seisciniios vmmmnm Solss), qua tnaluye odo ios

-

1 LECHE EVAPORADA 110 GR G SATS 289 10675091
/ TOTAL Si 1 ‘,mmmm

| sentido, la experiencia acredita del postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A es de S/ 1’057 620.91, por lo que
stﬂp re el monto requerido para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores que calificaron fueron los siguientes:

PUNTAIE ; ORDEN DE
NRO. POSTORES OBTENID CALIFICACION | PUNTAJE TOTAL PRELACIGN
1 INVERSIONES CHISAL S.R.L. 95.50 CUMPLE 95.50 2
NEGOCIOS INNOVACIONES E ; %
2 INGENIERIA S.A. 95.15 CUMPLE b ¢ 95.15 4 4 3
COMERCIALIZADORA Y &
¥ DISTRIBUIDORA VAIDNE E.L.R.L. o Ll 0 L

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Comité de Seleccién, da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y califi icacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Califi cacnon que forman parte del Acta. :

> PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDLV/CS-1

> OBJETO DE LA CONVOCATORIA: ADQUISICION DE 108 936 UND TARROS DE LECHE EVAPORADA ENTERA
DE 410 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA

> ADJUDICATARIO: INVERSIONES CHISAL S.R.L.
> MONTO OFERTADO: S/ 435,744.00 CON IGV
Sin otro punto que tratar, se da por finalizado el presente/acto, siendo las 14:30 horas del dia trece de febrero de dos

mil veinticuatro, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida es suscrlta en sefial de
conformidad de sus extremos por los miembros del copnité de seleccion: ‘

Lic. KeﬁajPa Ia Garcia Tapia
Presid ite Titular

\ I-_ r
\‘. \I‘ i - :

L)/ AL e

Abog. G rmo/E’nnque Seguffa Diaz Adm. Liffania lican Casas
~ Pfimer Miembro Titular Seg bro Titular

]
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